3

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в постановление Правительства

Забайкальского края от 3 апреля 2015 года № 149

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 3 апреля 2015 года № 149 «Об утверждении перечня должностных лиц Министерства природных ресурсов Забайкальского края, осуществляющих региональный государственный надзор в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий (государственных инспекторов Забайкальского края в области охраны окружающей среды), и должностных лиц государственных учреждений, подведомственных Министерству природных ресурсов Забайкальского края, осуществляющих региональный государственный надзор в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий (государственных инспекторов Забайкальского края в области охраны окружающей среды на особо охраняемых природных территориях регионального значения)» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 13 февраля 2018 года № 62).

Первый заместитель

председателя Правительства

Забайкальского края                                                                        А.И.Кефер
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 3 апреля 2015 года № 149 «Об утверждении перечня должностных лиц Министерства природных ресурсов Забайкальского края, осуществляющих региональный государственный надзор в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий (государственных инспекторов Забайкальского края в области охраны окружающей среды), и должностных лиц государственных учреждений, подведомственных Министерству природных ресурсов Забайкальского края, осуществляющих региональный государственный надзор в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий (государственных инспекторов Забайкальского края в области охраны окружающей среды на особо охраняемых природных территориях регионального значения)»

1.  Наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении перечня должностных лиц Министерства природных ресурсов Забайкальского края, осуществляющих региональный государственный контроль (надзор) в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий (государственных инспекторов Забайкальского края в области охраны окружающей среды), и должностных лиц государственных учреждений, подведомственных Министерству природных ресурсов Забайкальского края, осуществляющих региональный государственный контроль (надзор) в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий (государственных инспекторов Забайкальского края в области охраны окружающей среды на особо охраняемых природных территориях регионального значения)».
2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с частью 4 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», со статьями 7 и 8 Федерального закона от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:»;
3. Постановляющую часть изложить в следующей редакции:

«Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц Министерства природных ресурсов Забайкальского края, осуществляющих региональный

государственный контроль (надзор) в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий (государственных инспекторов Забайкальского края в области охраны окружающей среды), и должностных лиц государственных учреждений, подведомственных Министерству природных ресурсов Забайкальского края, осуществляющих региональный государственный контроль (надзор) в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий (государственных инспекторов Забайкальского края в области охраны окружающей среды на особо охраняемых природных территориях регионального значения).».

4. В перечне должностных лиц Министерства природных ресурсов Забайкальского края, осуществляющих региональный государственный надзор в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий (государственных инспекторов Забайкальского края в области охраны окружающей среды), и должностных лиц государственных учреждений, подведомственных Министерству природных ресурсов Забайкальского края, осуществляющих региональный государственный надзор в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий (государственных инспекторов Забайкальского края в области охраны окружающей среды на особо охраняемых природных территориях регионального значения), утвержденном указанным постановлением:

1)
наименование изложить в следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц Министерства природных ресурсов Забайкальского края, осуществляющих региональный государственный контроль (надзор) в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий (государственных инспекторов Забайкальского края в области охраны окружающей среды), и должностных лиц государственных учреждений, подведомственных Министерству природных ресурсов Забайкальского края, осуществляющих региональный государственный контроль (надзор) в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий (государственных инспекторов Забайкальского края в области охраны окружающей среды на особо охраняемых природных территориях регионального значения)»;

2)
в пункте 2 слово «инспектора» заменить словом «инспекторы»;

3)
пункты 3 и 4 признать утратившими силу;

4)
в пункте 5 слово «инспектора» заменить словом «инспекторы»;

5)
в пункте 6 слово «инспектора» заменить словом «инспекторы»;

6)
в пункте 7 слово «инспектора» заменить словом «инспекторы»;

7)
в пункте 8 слово «инспектора» заменить словом «инспекторы».

__________________